ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH BÌNH ĐỊNH          Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

    Số:          /UBND-KT                   Bình Định, ngày        tháng     năm 2024

V/v chủ trương cho Công ty TNHH

Thương mại và Xây dựng Khôi được
gia hạn thời gian khai thác mỏ cát tô

tại xã Cát Thành, huyện Phù Cát

                 Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Phù Cát;

- Công ty TNHH Thương mại và Xây
dựng Khôi.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 260/STNMT-

TNKS ngày 23/01/2024, đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 195/SXD-

QLXD&VL ngày 17/01/2024 và đề nghị của UBND huyện Phù Cát tại Văn bản số
2670/UBND-TNMT ngày 13/12/2023 về việc chủ trương cho Công ty TNHH

Thương mại và Xây dựng Khôi được gia hạn thời gian khai thác mỏ cát tô tại xã
Cát Thành, huyện Phù Cát; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
 1. Về chủ trương, đồng ý cho Công ty TNHH Thương mại và Xây dựng
Khôi được lập hồ sơ xin gia hạn thời gian khai thác mỏ cát tô tại xã Cát Thành,
huyện Phù Cát theo Giấy phép số 10/GP-UBND ngày 14/01/2022 của UBND tỉnh

để khai thác hết phần trữ lượng còn lại như đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi
trường tại Văn bản nêu trên. Thời hạn gia hạn khai thác: Đến ngày 31/12/2025.

 2. Công ty TNHH Thương mại và Xây dựng Khôi phải có văn bản cam

kết hoàn thành công tác khai thác và tự nguyện bàn giao mặt bằng (không yêu cầu
bồi thường) để thực hiện Dự án Phân khu 2 - Khu trung tâm đô thị du lịch biển,
Khu vực phía Nam vùng đầm Đề Gi trong trường hợp Dự án này triển khai trước
ngày 31/12/2025 tại khu vực nêu trên (văn bản cam kết gửi Sở Tài nguyên và Môi
trường để tổng hợp, trình UBND tỉnh xem xét, gia hạn Giấy phép khai thác theo

quy định).

 3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường theo dõi, hướng dẫn Công ty TNHH
Thương mại và Xây dựng Khôi thực hiện các nội dung nêu trên theo quy định.
 Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                                          KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Sở NNPTNT;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K4, K14.

                                         Nguyễn Tuấn Thanh

636 25 01